prehliadol na mieste samom, pozná ich a je si plne vedomý, v akom faktickom a právnom 

stave sa Predmet kúpy nachádza a v takom stave ako stojí a leží ho aj bez výhrad kupuje. 

IV. 

Kúpna cena 

1) Predávajúci predáva Kupujúcemu Nehnuteľnosti uvedené v článku I. tejto Zmluvy 

vrátane príslušenstva za dohodnutú kúpnu cenu 7 929 600 € (slovom: sedem miliónov 

deväťstodvadsaťdeväťtisícšesťsto eur) a Kupujúci Nehnuteľnosti od Predávajúceho 

kupuje. Kúpna cena je v súlade s § 38 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej 

hodnoty v znení neskorších predpisov oslobodená od DPH. 

2) Všeobecná hodnota Nehnuteľností, vrátane ich súčastí a príslušenstva, podľa 

Znaleckého posudku č. 200/2023 zo dňa 28.11.2023 vypracovaného znalcom 

XXXXXXXXX, znalcom v odbore: 370000 – Stavebníctvo, odvetvie: 370901 – Odhad 

hodnoty nehnuteľností, predstavuje sumu 16.520.000,- € (slovom: šestnásť miliónov 

päťstodvadsaťtisíc eur). 

3) Kúpna cena je určená na základe návrhu Kupujúceho v opakovanej obchodnej verejnej 

súťaži v zmysle ustanovenia § 5 ods. 2 zákona o nakladaní s majetkom verejnoprávnych 

inštitúcií a nesmie byť nižšia ako všeobecná hodnota Nehnuteľností podľa bodu 2 tohto

[...]

bod 1 tejto Zmluvy 

zaplatí Kupujúci tak, že zábezpeka, ktorá bola zložená na účet Predávajúceho vo výške 

100.000,- € (slovom: stotisíc eur) pred podpisom tejto Zmluvy dňa 6.2.2025 bude 

započítaná do kúpnej ceny a zostávajúcu časť kúpnej ceny vo výške 7 829 600 € ( 

slovom: sedem miliónov osemstodvadsaťdeväťtisícšesťsto eur) zaplatí Kupujúci na účet 

Predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy v deň uzavretia tejto Zmluvy; 

predávajúci sa zaväzuje informovať kupujúceho o uzatvorení tejto Zmluvy bezodkladne 

v deň jej uzatvorenia elektronicky na e-mailovú adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy,